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Chwytnik elektromagnetyczny urządzenia do wymiany opraw ma¬
trycowych i matryc zwłaszcza do poziomej prasy hydraulicznej

do wyciskania rur i prętów

Przedmiotem patentu głównego 60315 jes,t urzą¬
dzenie do wymiany opraw matrycowych i matryc,
zwłaszcza do poziomej prasy hydraulicznej do wy¬
ciskania rur i prętów. Urządzenie posiada korpus,
w którym znajduje się wielagniazdowa kaseta, prze¬
suwana w kierunku równoległym do kierunku ru¬
chu głowicy matrycowej prasy, hydraulicznym cy¬
lindrem i wyposażona w hydrauliczny cylinder do
wypychania matryc z opraw matrycowych, przy
czym z jednej strony korpusu a mianowicie od
strony prasy przymocowany jest mostek pośredni¬
czący a z przeciwnej strony korpusu przymocowany
jest stół podawczy z hydraulicznym cylindrem za¬
opatrzonym w chwytnik elektromagnetyczny słu¬
żący do przesuwania opraw matrycowych.

Chwytnik elektromagnetyczny urządzenia według
patentu głównego zbudowany jest w kształcie wal¬
ca. Jedna podstawa tego walca połączona jest
z tłocizyskiem siłownika hydraulicznego, druga na¬
tomiast stanowi część roboczą i jest zaopatrzona
w wyżłobienie wewnątrz którego umieszczone jest
uzwojenie wzbudzające. Część robocza chwytnika
elektromagnetycznego współpracuje z płaszczyzną
oprawy matrycowej. W czasie wyciskania wyrobu
na prasie występuje nagrzewanie matrycy i opra¬
wy matrycowej. Przy wymianie oprawy matryco¬
wej ciepło przenosi się na korpus chwytnika elek¬
tromagnetycznego', powodując przegrzewanie izola¬
cji elektrycznej uzwojenia wzbudzającego. Powo¬
duje to obniżenie własności magnetycznych i wy-
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nikające stąd zmniejszenie siły przywierainiia części
roboczej chwytnika do> płaszczyzny oprawy matry¬
cowej. Przy zmniejszonej sile przywierania w cza¬
sie przesuwania oprawa, matrycowa zmienia swoje

5 położenie' w stosunku do płaszczyzny roboczej
chwytnika powodując skręcanie samego chwytnika
i przewodów elektrycznych zasilających uzwojenie
wzbudzające. Występuje także odrywanie się opra¬
wy matrycowej od chwytnika w czasie wyciągania

io jej z głowicy.»
Powyższe niedogodności chwyitnika elektromagne¬

tycznego według patentu głównego1 usuwa chwytnik
elektromagnetyczny według patentu dodatkowego.

Chwytnik posiada korpus zbudowany w kształ-
15 cie prostopadłościanu, przy czym część roboczą

tworzy wklęsła powierzchnia o promieniu równym
promieniowi oprawy matrycowej, z którą współ¬
pracuje część robocza chwytnika,. Przeciwległa
płaszczyzna czworoboczna połączona jest z tłoczys-

20 kiem siłownika hydraulicznego. Płaszczyzna dolna
współpracuje z płaską powierzchnią prowadnicy
stołu urządzenia. Wklęsła powierzchnia robocza po¬
siada wyżłobienie w którym umieszczone jest uzwo¬
jenie wzbudzające. Wokół wyżłobienia zostały roz-

25 mieszczone kanały do chłodzenia korpusu chwyt¬
nika celem zabezpieczenia przed przegrzewaniem
izolacji elektrycznej uzwojenia wzbudzającego. Po¬
nadto wklęsła powierzchnia robocza zaopatrzona
została w kliny, które w czasie pracy wchodzą w

30 kanały wykonane w oprawie matrycowej. Kliny
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ustalają położenie oprawy matrycowej w czasie
jej przesuwania względem prowadnicy oraz zabez¬
pieczają oprawę matrycową przed zmianą położenia
względem części roboczej chwytnika elektromagne¬
tycznego.

Wynalazek jest przykładowo wyjaśniony na ry¬
sunku na którym fig. 1 przedstawia przekrój po¬
dłużny chwytnika elektromagnetycznego w czasie
współpracy z oprawą matrycową, fig. 2 widok od
czoła wklęsłej powierzchni, roboczej chwytnika oraz
fig. 3 widok chwytnilka z boku.

Jak pokazano na rysunku chwytnik elektromag¬
netyczny posiada korpus 1 z wklęsłą powierzchnią
roboczą 2, w której znajduje się wyżłobienie 3 z
umieszczonym w nim uzwojeniem wzbudzającym 4.
Do wklęsłej powierzchni roboczej 2 zamocowane
są kliny 5 i 6, współpracujące z kanałami 7 i 8
oprawy matrycowej 9. Wokół wyżłobienia 3 znaj¬
dują się kanały chłodzące 10, połączone z zespołem
zasilającym nie pokazanym na rysunku. Płaszczyzna
11 korpusu 1 połączona jest z tłoczyskiem 12 si¬
łownika hydraulicznego 13, natomiast do płaszczyz¬
ny dolnej 14 zamocowana jest płyta 15, współpra¬
cująca z prowadnicą 16 stołu 17. Po wysunięciu
chwytnika elektromagnetycznego i zetknięciu się
wklęsłej powierzchni roboczej 2 z powierzchnią
wypukłą 18 oprawy matrycowej 9 następuje za¬
silenie uzwojenia wzbudzającego 4. Przepływ prądu
wzbudza strumień magnetyczny w korpusie 1
chwytnika elektromagnetycznego, przy czym stru-

4

mień ten zamyka się przez oprawę matrycową 9,
powodując wzajemne przywieranie korpusu 1 i
oprawy matrycowej 9. Przesterowanie siłownika
hydraulicznego 13 powoduje przesunięcie oprawy

5 matrycowej 9 z gniazda głowicy prasy 19 do ka¬
sety 20.

Wprowadzenie chłodzenia korpusu chwytnika eli¬
minuje przegrzewanie izolacji elektrycznej uzwoje¬
nia wzbudzającego, a tym samym umożliwia przy-

io ciąganie ze stałą siłą oprawy matrycowej do części
roboczej. Zwiększenie siły przyciągania uzyskano
poprzez zwiększony kąt opasania wklęsłej powierz¬
chni roboczej chwytnika z oprawą matrycową. Za¬
stosowane kliny spełniają podwójne zadanie, usta-

15 łają położenie oprawy matrycowej względem pro¬
wadnicy w czasie jej przesuwania oraz zabezpie¬
czają oprawę matrycową przed zmianą położenia
względem części roboczej chwytnika elektromagne¬
tycznego.

20
Zastrzeżenie patentowe

Chwytnik elektromagnetyczny urządzenia do wy¬
miany opraw matrycowych i matryc zwłaszcza do
poziomej prasy hydraulicznej do wyciskania rur

25 i prętów według patentu 60315, znamienny tym,
że jego korpus (1) iposiada wklęsłą powierzchnię
roboczą (2), zaopatmzoną w kliny (5) i (6), współ¬
pracujące z kanałami (7) i (8) oprawy matrycowej
(9), natomiast wokół wyżłobienia (3) znajdują się

33 kanały chłodzące (10),



KI. 35b,l/06 67510 MKP B66c 1/06

Fig. 2


	PL67510B3
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


